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Zmiany w opodatkowaniu osób prawnych - CIT: minimalny podatek dochodowy

Podwyższenie maksymalnych stawek w podatku od nieruchomości

Zmiany w zakresie rejestracji pojazdów
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Polski Ład 3.0 – zmiany w zakresie opodatkowania podatkiem
dochodowym od osób prawnych (CIT) oraz zmiany w ustawie o PIT

Ustawa z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób
prawnych oraz niektórych innych ustaw. (Dz. U. poz. 2180)

Wejście w życie: 1 stycznia 2024 r.

Z dniem 1 stycznia 2024 r. wchodzi w życie podatek minimalny.

Podatek minimalny – zgodnie z art. 24ca ustawy o CIT. Minimalny podatek dochodowy od osób
prawnych skierowany jest do spółek będących podatnikami w rozumieniu art. 3 ust. 1 ustawy        
o CIT  (polscy rezydenci podatkowi), a także podatkowych grupy kapitałowe. Podatek ten dotyczy
sytuacji, gdy poniesiono stratę ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych        
albo gdy udział dochodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych,        
w przychodach innych niż z zysków kapitałowych stanowi nie więcej niż 2%.

Minimalny podatek dochodowy jest obliczany rocznie i wpłacany na rachunek urzędu
skarbowego. Podatnicy są zobowiązani do wykazywania w zeznaniu podatkowym CIT-8
podstawy opodatkowania, dokonanych jej pomniejszeń, a także kwoty minimalnego podatku
dochodowego.

Zgodnie z art. 24ca ust. 17 ustawy o CIT opodatkowanie minimalnym podatkiem dochodowym
znajduje odpowiednie zastosowanie również do podatników niebędących polskimi
rezydentami podatkowymi, prowadzących działalność poprzez położony w Polsce zagraniczny
zakład w zakresie, w jakim osiągane przychody i ponoszone straty związane są z działalnością
takiego zakładu.

Grupy podatników wyłączonych z obowiązku zapłaty minimalnego podatku
dochodowego:

podatnik CIT, którego roczne przychody nie przekraczają 2 000 000 euro
(tzw. małych podatników),

spółki komunalne,

podatnik, którego większość przychodów zostało osiągniętych w związku ze świadczeniem
usług ochrony zdrowia;

podatnik, którego rentowność w przynajmniej jednym z trzech ostatnich lat podatkowych była
powyżej wskaźnika 2%;

podatnik postawiony w stan upadłości lub likwidacji.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002180
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002180


  Przedmiot
  podatku

  

     Obecna      
stawka

  

Stawka od
01.01.2024 r.

  

Grunty związane z prowadzeniem
działalności gospodarczej, bez względu na

sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków

1,16 zł od 1 m2
powierzchni

1,34 zł od 1 m2
powierzchni

Grunty pod wodami powierzchniowymi
stojącymi lub wodami powierzchniowymi
płynącymi jezior i zbiorników sztucznych

5,79 zł od 1 ha
powierzchni

6,66 zł od 1 ha
powierzchni

Grunty pozostałe, w tym zajęte na
prowadzenie odpłatnej statutowej

działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego

0,61 zł od 1 m2
powierzchni

0,71 zł od 1 m2
powierzchni
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Zmiany w zakresie stawek w podatku od nieruchomości

Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024. M.P. 2023 poz. 774

Wejście w życie: 1 stycznia 2024 r.

Dokonano zmian w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, które wchodzą w życie z dniem      
1 stycznia 2024 r. Zmiany te polegają na podwyższeniu maksymalnych stawek najważniejsze      
z nich przedstawiono w poniższej tabeli:

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000774
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WMP20230000774


Grunty niezabudowane objęte obszarem
rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9

października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z
2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730), i

położone na terenach, dla których miejscowy
plan zagospodarowania przestrzennego
przewiduje przeznaczenie pod zabudowę

mieszkaniową, usługową albo zabudowę o
przeznaczeniu mieszanym obejmującym

wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do

tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami

prawa budowlanego

3,81 zł od 1 m2
powierzchni

4,39 zł zł od 1 m2
powierzchni

Budynki lub ich części mieszkalne
  1,00 zł od 1 m2

powierzchni
  

  1,15 zł od 1 m2
powierzchni

  

Budynki lub ich części związane z
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz
od budynki mieszkalne lub ich części zajęte na

prowadzenie działalności gospodarczej
  

28,78 zł od 1 m2
powierzchni

  

  33,10 zł od 1 m2
powierzchni

  

Budynki lub ich części zajęte na prowadzenie
działalności gospodarczej w zakresie obrotu

kwalifikowanym materiałem siewnym
  

13,47 zł od 1 m2
powierzchni

  

  15,50 zł od 1 m2
powierzchni
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Budynki lub ich części związane z
udzielaniem świadczeń zdrowotnych w

rozumieniu przepisów o działalności
leczniczej, zajęte przez podmioty udzielające

tych świadczeń
  

  5,87 zł od 1 m2
powierzchni

  

  6,76 zł od 1 m2
powierzchni

  

Budynki lub ich części pozostałe, w tym zajęte
na prowadzenie odpłatnej statutowej

działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego

  

9,71 zł od 1 m2
powierzchni

  

  11,17 zł od 1 m2
powierzchni

  

Podatek od samochodów ciężarowych o
dopuszczalnej masie całkowitej:

  Powyżej 3,5 ton do 5,5 ton
  

  1020,16 zł
  

  1173,19 zł
  

  Powyżej 5,5 ton do 9 ton 
  

  1701,84 zł
  

  1957,12 zł
  

  Powyżej 9 ton, poniżej 12 ton 
  

  2042,19 zł
  

  2348,52 zł
  

  12 ton i więcej
  

  3897,01 zł
  

  4481,57 zł
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  Podatek od ciągników
  siodłowych i balastowych:

  

   
  

   
  

  Których DMC łącznie z
  pojazdem wynosi od 7 i poniżej 12 ton, z

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością
  rolniczą

  

  2042,19 zł
  

  2348,52 zł
  

  Których DMC łącznie z
  pojazdem wynosi od 12 do 36 ton, z wyjątkiem

związanych wyłącznie z
  działalnością rolniczą 

  

  2382,52 zł
  

  2739,90 zł
  

  Których DMC łącznie z
  pojazdem wynosi powyżej 36 ton, z wyjątkiem

związanych wyłącznie z
  działalnością rolniczą

  

  3012,13 zł
  

  3463,95 zł
  

Podatek od autobusów:

  Z liczbą miejsc dla
  pasażerów mniejszą niż 22 

  

  2411,44 zł
  

  2773,16 zł
  

  Z liczbą miejsc dla
  pasażerów równą lub większą niż 22

  

  3048,71
  

  3506,02 zł
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Nowe stawki opłat dla poszczególnych rodzajów opakowań

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 9 grudnia 2023 r. w sprawie stawek opłat
produktowych dla poszczególnych rodzajów opakowań (Dz. U. 2023 poz. 2683).

Wejście w życie: 1 stycznia 2024 r.

Obwieszczenie koryguje opłatę jednostkową z tytułu wprowadzania do powietrza gazów         
lub pyłów z tabeli D, dla silników na olej napędowy ON w samochodach o dopuszczalnej masie
całkowitej do 3,5 Mg innych niż osobowe spełniających wymagania EURO 4.

Rozporządzenie z dniem wejścia w życie uchyla rozporządzenie Ministra Środowiska         
z dnia 16 grudnia 2014 r. w sprawie stawek opłat produktowych dla poszczególnych rodzajów
opakowań (Dz. U. 2014 poz. 1972).

Jest to nowe rozporządzenie określające stawki opłat produktowych dla poszczególnych
rodzajów opakowań. Poza uwzględnieniem dotychczasowych stawek opłat produktowych,
określono także:

• stawki opłaty produktowej dla opakowań środków niebezpiecznych,

• stawki opłaty produktowej dla opakowań wobec których należy zapewnić określony udział
wagowy tworzyw sztucznych pochodzących z recyklingu,

• stawki opłaty produktowej z tytułu obowiązku osiągnięcia poziomów selektywnego zbierania      
w ramach systemu kaucyjnego.

SPRAWOZDANIA:

10 stycznia upływa termin na:

Przekazywanie przez marszałka województwa wpływów z tytułu opłaty recyklingowej;
Marszałek województwa musi prowadzić odrębny rachunek bankowy w celu gromadzenia      
i przekazywania wpływów z tytułu opłaty recyklingowej oraz dodatkowej opłaty recyklingowej.
Termin przekazania opłaty to 10 dni po upływie miesiąca, w którym wpłynęły, zgodnie         
z art. 38 Ustawy z dnia z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami
opakowaniowymi (Dz.U. 2013 poz. 888)

20 stycznia upływa termin na:

Złożenie miesięcznego sprawozdania o rodzajach i ilości wytworzonych,
przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, a także ich przeznaczeniu; Sprawozdanie
dotyczy firm, które wytwarzają paliwa ciekłe, handlują nimi z zagranicą lub przywożą je jako
podmioty przywożące. Sprawozdanie składa się co miesiąc, w ciągu 20 dni od dnia
zakończenia miesiąca, którego dotyczy sprawozdanie, zgodnie z art. 43d ustawy z dnia     
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. 1997 nr 54 poz. 348)

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002683
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230002683
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20130000888
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19970540348


25 stycznia upływa termin na:

Składanie informacji o opłacie emisyjnej oraz wpłacanie tej opłaty przez odpowiednie
podmioty, które są zobowiązane składać informację o opłacie emisyjnej odpowiednio
właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego albo naczelnikowi urzędu celno-skarbowego
oraz obliczać i wpłacać opłatę emisyjną w terminie do 25. dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym powstał obowiązek zapłaty zgodnie z art. 321g Ustawy          
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2001 nr 62 poz. 627)

31 stycznia upływa termin na:

Składanie wniosków do programu "Ciepłe mieszkanie", którego celem jest wsparcie
wymiany źródeł ciepła na paliwo stałe i poprawy efektywności energetycznej          
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych.
Nabór dla gmin w programie „Ciepłe Mieszkanie” rozpoczął się 29 września 2023 r. i potrwa          
do 31 stycznia 2024 r. lub do wyczerpania miliardowego budżetu.
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20010620627
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20010620627
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Zmiana Ustawy prawo o ruchu drogowym

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania niektórych skutków
kradzieży tożsamości (Dz.U. 2023 poz. 1394)

Wejście w życie: 1 stycznia 2024 r. 

Najważniejsze zmiany zostały wprowadzone w odniesieniu do obowiązku rejestracji
pojazdów. Dotychczas kupując używany pojazd, wystarczające było zgłoszenie tego faktu
staroście. Wprowadzane zmiany mają służyć zapewnieniu aktualności danych w systemie
CEPiK i m. in. przeciwdziałać nakładaniu mandatów na osoby, które pomimo, iż w dalszym
ciągu figurują w systemie – nie są już właścicielami ani posiadaczami pojazdów. 

Od stycznia, właściciel pojazdu będzie miał 30 dni na zarejestrowanie pojazdu, a w przypadku
przedsiębiorcy, którego główny przedmiot działalności polega na obrocie pojazdami termin ten
wyniesie 90 dni. Co istotne, nie zawsze wiąże się z to z koniecznością zmiany numerów
rejestracyjnych, gdyż te można pozostawić. Kluczowa będzie zmiana dowodu rejestracyjnego,    
w którym zostaną zamieszczone dane nowego właściciela. 

Z kolei w odniesieniu do obowiązku zawiadomienia starosty o zbyciu pojazdu – ten pozostał
bez zmian. Za niedopełnienie obowiązków ustawa przewiduje kary pieniężne w wysokości        
od 250 do nawet 2000 zł w zależności od konkretnego naruszenia i podmiotu, który się go
dopuścił. Tym samym zniesione zostały „widełki” i uznaniowy charakter kary. 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001394
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001394
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Aktualizacja wysokości opłat ustanawianych w oparciu o prawo
wodne

Ustawa prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1478)

Wejście w życie: 1 stycznia 2024 r. 

Ogłoszono nową wysokość stawek opłat przewidzianych ustawą Prawo wodne:

opłaty legalizacyjnej przewidzianej w art. 190 ust. 9 ustawy prawo wodne, dot. legalizacji
urządzenia wodnego (Obwieszczenie Ministra Infrastruktury z dnia 29 czerwca 2023 r.,
M.P. z 2023 r. poz. 717),

opłat podwyższonych za wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi,        
z przekroczeniem warunków określonych w pozwoleniu wodnoprawnym albo w pozwoleniu
zintegrowanym (Obwieszczenie Ministra Infrastruktury z dnia 29 czerwca 2023 r., M.P.        
z 2023 r. poz. 715),

opłat za korzystanie ze śródlądowych dróg wodnych i ich odcinków        
oraz śluz i pochylni (Obwieszczenie Ministra  Obwieszczenie Ministra Infrastruktury        
z dnia 29 czerwca 2023 r. M.P. z 2023 r. poz. 700),

opłat za przyjęcie zgłoszenia wodnoprawnego, za wydanie pozwolenia
wodnoprawnego, za wydanie oceny wodnoprawnej (Obwieszczenie Ministra
Infrastruktury z dnia z dnia 29 czerwca 2023 r. M.P. z 2023 r. poz. 693),

opłaty za użytkowanie gruntów pokrytych wodami oraz dodanie nowych kategorii
użytkowania objętych opłatami (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 listopada 2023 r.
Dz.U. z 2023 r. poz. 2566).

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001478


ZASTRZEŻENIE PRAWNE

Newsletter składa się z wykazu wybranych zmian prawa oraz komentarzy. Część zmian może być powtarzana dla poszczególnych
dziedzin/działów.

Wykaz zmian prawa, które będą miały miejsce w niniejszym numerze, może być niekompletny z uwagi na fakt, iż część aktów
prawnych jest ogłaszana pod koniec miesiąca, a więc jeszcze przed dniem udostępnienia newslettera. Przytoczone orzecznictwo
może pochodzić z wcześniejszych miesięcy z uwagi na ich późniejszą publikację.

Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie stanowią opinii prawnej. W związku               
z czym Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

ŚLĄZAK, ZAPIÓR I PARTNERZY
 

Kancelaria Adwokatów
i Radców Prawnych

spółka partnerska
 

Modelarska 25
40-142 Katowice

tel. + 48 32 783 88 00
 

www.kancelaria-szip.pl
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